
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
БОЛЬШЕБОЛДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

04.04.2025 № 91-о/д

О проведении регионального тренировочного мероприятия
для обучающихся общеобразовательных организаций Большеболдинского

муниципального округа Нижегородской области 7-12 апреля 2025 года

Руководствуясь —приказом — министерства образования и —науки
Нижегородской области от 04.04.2025 года №316-01-63-715/25 «О проведении
регионального тренировочного мероприятия в рамках подготовки к
государственной итоговой аттестации по образовательным программам
основного общего образования на территории Нижегородской области 7-12
апреля 2025г.», в целях подготовки к проведению государственной итоговой
аттестации по образовательным программам основного общего образования на
территории —Большеболдинского муниципального округа |Нижегородской
области в 2025 году приказываю:

1.Главному специалисту (Сеняева С.К.) обеспечить проведение во всех
общеобразовательных — организациях Большеболдинского муниципального
округа Нижегородской области 7-12 апреля 2025 года — регионального
тренировочного мероприятия (далее — РТМ) «Неделя информатики» с целью
знакомства каждого участника государственной итоговой аттестации по
образовательным программам основного общего образования, выбравшего для
сдачи экзамен по учебному предмету «Информатика», с технологией
проведения экзамена в формате компьютерного основного государственного
экзамена (далее - КОГЭ).

2.Главному специалисту по информационным технологиям (Шашкова
В.М.) обеспечить организационно-методическое сопровождение подготовки кРТМ по учебному предмету «Информатика» в компьютерной форме.

3.Руководителям общеобразовательных организаций:
3.1.обеспечить проведение РТМ в соответствии с регламентом

проведения процедуры ознакомления с технологией КОГЭ по учебному
предмету «Информатика»;

3.2.обеспечить условия для организации проведения РТМ с учетом
применения технологии КОГЭ;

3.3.заполнить — онлайн журнал по итогам проведения РТМ в
образовательных организациях.

4.Контроль за’ией приказа оставляю за собой.

Начальник упра сНия ( Н.И.Шорин


